
社会福祉法⼈砂原⺟の会 制限付一般競争入札の公告 

制限付一般競争入札をおこないますので、次のとおり公告します。 

令和 7 年 5 月 20 日 

社会福祉法⼈砂原⺟の会 

理 事 ⻑ 髙橋 広美 

１ 公 告 番 号 砂-01 

２ 対 象 業 種 建築工事 

３ 件     名 幼保連携型認定こども園すなはら 南棟新築工事 

４ 工 事 場 所 東京都葛飾区⻄⻲有４－４６ 

５ 工 事 概 要 ⽤途︓児童福祉施設等（通所施設（地域子育て支援施設）） 

構造・規模︓壁式鉄筋コンクリート造・地上３階建 

敷地⾯積︓228.22 ㎡ 

建築⾯積︓140.89 ㎡ 

延床⾯積︓407.12 ㎡ 

他、建物概要のわかる図⾯は、社会福祉法⼈砂原⺟の会ホームページよりダウンロード可 

https://www.sunahara.ed.jpl 

６ 予 定 工 期 令和 7 年 ７ 月 下旬頃 〜 令和 ８ 年 ４ 月末 

（準備期間、各種検査及び手直し等含む） 

７ 予 定 価 格 239,140,000 円（消費税込） 

８ 最低 制限 価格 無し。ただし低入札価格調査基準価格有 

9 入 札 方 法 制限付一般競争入札 

10 入 札 ⾦ 額 入札書に記載する⾦額は消費税額を含めた総価とする。 

11 入札 参加 資格 （１）首都圏内に本店、支店、営業所がある者。 

（２）地方⾃治法施⾏令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の４に該当していない者。 

（３）⾃治体等からの指名停止期間中でない者。 

（４）東京都契約関係暴⼒団等対策措置要綱による入札参加除外措置期間中でない者。 

（５）入札日までに、建設業法（昭和２４年法律第１００号）第２８条に掲げる規定に該当して

いない者。 

12 入札 参加 条件 （１）建築一式工事業について建設業法（昭和 24 年法律第 100 号以下「法」という） 

   第 15 条の規定に基づき特定建設業の許可を受けていること。 

（２）法に定める１級建築施工管理技⼠（以下「１級建施工管理技⼠」という）をこの工事に配

置できること。ただし、建設業法第 26 条第 3 項ただし書の規定の適⽤を受ける監理技術

者（特例監理技術者）を配置する場合は、別記様式１を提出すること。 

（３）平成 2６年度以降に、認可保育所、認証保育園（東京都）、幼稚園、認定子ども園について

本工事同規模以上の施工実績（新築又は増築）を１件以上有する者及び、令和元年以降に

鉄筋コンクリート造３階建て以上の施工実績（新築）を１件以上有する者。 

13 入 札 の 無 効 （１）入札に参加する資格のない者のした入札。 

（２）指定の日時までに指定場所へ来ないとき。 

（３）入札書の記載事項が不明のもの、または入札書に記名及び捺印のないもの。 

（４）⾦額を訂正した入札。 



（５）誤字・脱字等により意思表⽰が不明瞭である入札。 

（６）明らかに不正によると認められる入札。 

（７）その他入札に関する条件に違反した入札。 

14 申 請 方 法 参加資格確認申請書・入札参加資格・使⽤印鑑届又は印鑑証明書・実績等の確認できる資料を 

E-Mail により送付のこと。 

書式入手先 下記担当当てに E-mail により書類送付を依頼のこと 

株式会社 NicoLab  担当︔伊藤 加代子 TEL 090-4227-6717 

      E-Mail    nico2020̲ito-ka@kph.biglobe.ne.jp 

15 申 請 書 類 

提出期間 

令和７年５月２０日（火）から令和７年６月３日（火）まで 

E-Mail による申請とし、書式入手先アドレスへ提出（10MB まで）。ただし、E-Mail での提出が

困難な場合は、下記に持参（夕方 4 時まで）又は簡易書留等による郵送も可とする（提出期限必

着）。※FAX による提出不可 

提出場所 東京都葛飾区⻄⻲有４－８－１９ 

     社会福祉法⼈砂原⺟の会 幼保連携型認定こども園すなはら １階事務室 

16 入札参加資格の 

  決 定 

 

入札参加資格の審査結果は、 令和７年６月６日（⾦）までに 適否を通知する。 

※競争参加資格確認結果通知書を E-mail にて通知する。 

※現場説明会は⾏わない。ただし、書式入手依頼のあった宛先に設計図書等をメールで送付する。 

17 質 問 の 方 法 設計図書等に対する質問は、E－mail により 令和７年 6 月 24 日（火）まで。 

※Word、Excel 等、電子ファイルにまとめて送付のこと。 

質問送付先 株式会社 NicoLab  担当︔伊藤 加代子 TEL 090-4227-6717 

      E-Mail    nico2020̲ito-ka@kph.biglobe.ne.jp 

18 回 答 の 方 法 E-mail により回答する。  質問回答予定日  令和７年 7 月 1 日（火） 

※送付のあった書式に回答を記入し返信する 

なお、質問がない場合は、質疑回答書の送付は⾏わない。 

19 入  札  日 令和７年７月 22 日（火）午前 10 時（予定） 

20 入 札 場 所 （福）砂原⺟の会 幼保連携型認定こども園すなはら 内 

21 再 入 札 回 数 無し。ただし同額の者が 2 社以上の場合のみ１回 

22 最低入札参加者数 3 社 

23 入 札 保 証 ⾦ 免除 

24 契 約 保 証 ⾦ 免除。ただし、入札者心得による保証等に付さなければならない 

25 入 札 者 心 得 

  

（１）入札者は、「私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律（昭和 22 年法律第 54 号）」

等に抵触する⾏為を⾏ってはならない。 

（２）入札者は、仕様書、設計図書ならびに工事内容を熟知のうえ、総額をもって入札しなけれ

ばならない。 

（３）一旦提出した入札書は、いかなる理由があっても引換変更または取消できない。 

（４）入札者は、社会福祉法⼈砂原⺟の会（以下法⼈） 所定の入札書を⽤い、件名、日付、入

札⾦額、住所及び⽒名を記載押印のうえ提出すること。また、封印は不要とする。 

（５）入札者が、代理⼈をもって入札する場合は、入札前に社会福祉法⼈砂原⺟の会に所定の委

任状を提出して承認を受けること。なお、代理⼈は、同一事項の入札に対する他の入札参

加者等の代理をすることはできない。 

（６）開札は、入札と同じ場所で⾏い、入札者は原則として⽴会うものとする。 



（７）入札者が契約の相手方としてふさわしくないと認められるときは、当該入札参加者を入札

に参加させず、又は入札の執⾏を延期し、若しくは取りやめることができる。 

（８）落札となるべき同価格の入札をした者が２社以上あり、なおかつ予定価格を下回っている

時は、当事者だけで再度入札を⾏い、それでも決着がつかない場合は、直ちに、くじ引き 

により決定する。 

（９）落札決定に当たっては、入札書に記載された⾦額（消費税込の⾦額）をもって落札⾦額と

する。 

（10）落札予定者が低入札価格調査基準価格の範囲内の場合、法⼈が指定する書類を速やかに作

成・提出し、調査を受けること。 

（11）落札予定者が低入札価格調査基準価格を下回る⾦額の場合は、（９）による調査を実施し、

妥当と判断された場合でも支払条件の変更等を実施する場合がある。 

（12）落札者が出なかった場合においては、法⼈が指定する者（入札参加者に限る）と個別の協

議を⾏い、契約の相手方を決定する場合もある。 

（13）入札者が当該入札を辞退する場合は、辞退札を提出することによりこれを⾏うものとする。 

   なお、辞退札を提出することにより、以後の入札等において、何ら不利益な取扱いを受け

ることはないものとする。 

（14）落札者は、落札者となった日から起算して７日以内に契約書を作成し、記名、捺印の上、

図⾯及び仕様書、⾒積明細書を添えて提出する。 

（15）落札者は、契約保証⾦の納付が免除とされているが、契約の締結と同時に、次の各号の一

に揚げる保証を付さなければならない。ただし、③の場合においては、履⾏保証保険契約

の締結後、直ちにその保険証券を社会福祉法⼈砂原⺟の会 に寄託しなければならない。 

①保証事業会社（公共工事の前払⾦保証事業に関する法律（昭和２７年法律第１８４号）

第２条第４項に規定する保証事業会社をいう。）の保証 

    ②この契約による債務の履⾏を保証する公共工事履⾏保証証券による保証 

    ③この契約による債務の不履⾏により⽣ずる損害を填補する履⾏保証保険契約の締結 

（16）13 における保証⾦額又は保険⾦額は、契約⾦額の１０分の１以上とする。 

（17）この心得の解釈および明記のない事項は、すべて社会福祉法⼈砂原⺟の会の指⽰とする。 

28 支 払 条 件 前払 30％、中間 30％、工事完了時 40％ （予定） 

29 そ  の  他 （１）落札者が契約までに「10 入札参加資格」に該当しなくなった場合は、契約の締結ができ

ない。 

（２）上記公告内容等は、変更になる場合がある。 

問い合わせ先  株式会社 NicoLab          

担当者    伊藤 加代子   

TEL    090-4227-6717 

E-Mail    nico2020̲ito-ka@kph.biglobe.ne.jp 



幼保連携型認定こども園すなはら　南棟新築工事2025・ 5 ・  

日　付 設計事務所 件　　名 図面名称 縮　尺 図面番号

A3:- A - 01設計概要・案内図

Ｎ

３本

一之台中

JR亀有駅

地下鉄千代田線
綾瀬駅

高木神社

計画地

北棟

合計

本園舎

－

－

－

－ －

2.88

2.88

2.88

8.64

事務室

4.32 4.32

児童福祉施設等

児童福祉施設等

児童福祉施設等

通所施設（地域子育て支援施設）

通所施設（地域子育て支援施設）

140.89

398.48

140.89

398.48

61.74

174.61

134.63

130.62

128.91 131.79

133.50

137.51

407.12398.48

工事名称

建設地

主要用途

工事種別

２．敷地状況

敷地面積

用途地域

防火地域

・住居（第１種）・第一種中高層・第二種中高層住居・近隣商業・商業・準工業

・工業・工業専用

・防火・準防火・指定なし・特定行政庁の指定地域

ＳＲＣ造・　ＲＣ造・　鉄骨造・　軽量鉄骨造・　ＣＢ造

その他の

地域地区

構造

構造形式

３．構造･規模

・都市計画区域内・都市計画区域外・市街化区域・市街化調整区域・特別工業地区・特別用途地区・美観地区・再開発事業区域・特定街区・改良地区

・文教地区・高度地区（第　２　種）・駐車場整備地区・電波伝搬障害防止地区・多雪地区・災害危険地区・緑地地区・土地区画整理事業地区

・宅地造成工事規制区域・風致地区（第　　　種）・・河川敷・その他（　　　　　　　　）

日影制限

建ぺい率

容積率

　６０ ％

２００ ％

社会福祉法人　砂原母の会建築主

住　所

氏　名

工　期
・新築・増築・別棟増築・改築・改修(大規模の修繕)・用途変更(大規模の模様替)

・移設移転・その他（　　　　　）

ラーメン　・　壁　・　立体トラス　・　シェル　・　折版　・　その他（

増築予定 なし

階数

建物高さ

その他

１．工事名称 ７．案内図　　S=1/3000

敷地造成 敷地造成

整地

擁壁

排水

道路

橋梁

護壁

種別
含

工事有

別
備考 種別

工事有

含 別
備考 種別

工事有

含 別
備考

電気

する。

表示板・文字

黒板・掲示板

定礎板

館名板・表札

郵便受

日照影響

電波障害

騒音

風害

近隣工作物

隣家補償

付属備品

補償

その他工作物 看板

広告板

広告鉄塔

遊戯施設

物置

目隠しﾙｰﾊﾞｰ

植樹造園

舗装

盛り土

在来建物移設

工作物移設

樹木移設

変更にて精算

撤去・

解体工事

移設工事

８．工事範囲

請負者の責任・負担と

工事に起因するものは

幼保連携型認定こども園すなはら　南棟新築工事

公簿面積　２２８．２２　㎡

実測面積　　　　　　　　㎡

４．面積

建築面積

合計 敷地面積に対する割合 その他申請以外の部分

申請部分

容積対象
階別

１

２

３

Ｂ

容積対象外

ｍ２

申請以外の部分

ｍ２― ｍ２

合計 備考

申請部分

主要用途

建物高さ10ｍ以下

※測定面　＋４．０　ｍ

※敷地境界線より５ｍを越え１０ｍ以内の範囲　４時間内

※敷地境界線より１０ｍを越える範囲　　　２．５時間内

基準建蔽率 80(耐火・角地)％

基準容積率 ２００ ％

地名・地番：東京都葛飾区西亀有４丁目４６番
住所　　　：東京都葛飾区西亀有４丁目９番８号

地盤支持（　地盤改良：深層混合処理工法　）　杭支持（　　　　　　　　　）

地下　－　階　　地上　３　階　　ＰＨ　－　階

ｍ２

ｍ２
容積対象

延面積

ｍ２

ｍ２

％

％

外構工事

ＰＨ

点検用階段

既存ｺﾝｸﾘｰﾄ塀基礎の撤去

仮設単管フェンス等の撤去

５．各階床面積

６．特記事項

在来基礎撤去

埋設物撤去

建物解体

既存塀撤去

工作物撤去

既存樹木撤去

児童福祉施設等（通所施設）

受電

ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ昇降機

ｴｽｶﾚｰﾀｰ

ﾀﾞﾑｳｴｰﾀｰ

冷暖房

換気

排煙

冷暖房

換気

給湯

衛生器具

ガス

給排水

ガス

衛　生

給排水

給水処理装置

排水処理装置

防災(消火栓等)

太陽光ﾊﾟﾈﾙ基礎

パーゴラ

デッキテラス

伸縮門扉

現場発生良質土利用

塀 西側隣地境界塀以外は別途工事

庭園灯 配管・配線接続は本体工事

可動家具

固定椅子

什器備品

カーテン

ブラインド

敷物・マット

装飾物

消火器

厨房機器 厨房機器への給排水管接続含み

別途工事

太陽光ﾊﾟﾈﾙ

蓄電池

動力

電灯ｺﾝｾﾝﾄ

照明器具

電話機器

インターホン

防犯カメラ

建築工事

取付架台含む

配管本体工事

配管本体工事

配管本体工事

電気時計

放送設備

避雷針

火災報知器

煙感知連動

ﾃﾚﾋﾞ共同聴視

ｍ２

基礎

1) 使用の有無は任意とする

2) 使用可能期間：工事着手時～工事完了まで

■法人会議室（定例等の会議スペース）の無償貸与について ■建物用途：児童福祉施設（通所施設）

1) 幼保連携型認定こども園としての機能（保育室等）は全て、北側道路を隔てた

2) 本建物は、地域子育て支援事業（通所施設）のみを行う建物として計画。

   計画地北西部の本園舎で行う。

最高高さ：１１．５０　ｍ　　軒高：９．７５　ｍ

住　所　東京都葛飾区西亀有４丁目８番１９号

理事長　髙橋　広美

電　話　03-3605-0420

3) 法人も使用するため、利用日は事前に連絡のこと

着工　　令和　７年　 ７月下旬（予定）

竣工　　令和　８年　 ４月  末日（予定）

北棟3F会議室

準防火地域

第２種高度地区

第２種高度地区

準防火地域
第一種住居地域:60/200

準工業地域(第２種特別工業地区):60/200

参考図_図面内容は変更となる場合があります



幼保連携型認定こども園すなはら　南棟新築工事2025・ 5 ・  

日　付 設計事務所 件　　名 図面名称 縮　尺 図面番号

A3:　－　外部仕上表 A - 12

・防蟻材のクロルピリホスは使用しない。

・居室等の内装仕上及び天井裏等のホルムアルデヒド発散材料の使用は下記に拠る。

・居室は24時間換気システムを採用する。　（換気回数は0.3回／ｈ以上）設備図参照

・内装仕上は内部仕上表による。アンダーカット、換気計算は設備図参照。

内装仕上（居室等の床・壁・天井・扉・家具外部等の面的な部分で、露出する部分

の面積が室内に面する面積の１／１０を超えるものを言う。柱・廻り縁・手摺・

敷居・窓枠等の線的な部分を除く。）

居室等とは、換気計画上居室と一体的に換気を行なう廊下等の部分を含む。

２４時間換気範囲外部分）

材料

合板

木質系フローリング

集成材

構造用パネル

単板積層材（ＬＶＬ）

パーチクルボード

ＭＤＦ

接着剤

現場施工の塗料

ロックウール

グラスウール

壁紙

ユリア樹脂板

現場施工の仕上塗材

ユリア樹脂等を
用いた木質建材

規制対象外

基準法区分

Ｆ☆☆☆☆

ＪＩＳ，ＪＡＳ区分

－ －

規制対象外 Ｆ☆☆☆☆

使用しない

床

使用しない

使用しない

－ －

－ －

規制対象外

規制対象外

Ｆ☆☆☆☆

Ｆ☆☆☆☆

使用しない

壁・天井

壁・天井

造作材、カウンター

壁補強、取付下地、木製建具

－ －

－ －

－ －

各所

規制対象外 Ｆ☆☆☆☆各所

主な使用部位

造作家具、二重床下地

床下地材

家具内部、二重床下地

壁内部、天井裏

壁内部、天井裏

規制対象外 Ｆ☆☆☆☆

規制対象外 Ｆ☆☆☆☆

規制対象外 Ｆ☆☆☆☆

規制対象外 Ｆ☆☆☆☆

天井裏等（居室に面する天井裏・壁裏・床裏・収納、家具内部等

石膏ボード（不燃）

石膏ボード（不燃）

石膏ボード（準不燃）

強化石膏ボード（不燃）

石膏ボード（不燃）

グラスウール

アクリル系リシン（不燃）

耐水石膏ボード（準不燃）

耐水石膏ボード（不燃）

けい酸カルシウム板

岩綿吸音板

材　料　名・厚　さ　等

厚

9.5

12.5

厚

厚

15.0厚

12.5,15.0,21.0

9.5厚

厚  12.5

厚9.5,12.5

認定番号

ＮＭ-8613

ＮＭ-8619

ＱＭ-9828

ＮＭ-8615

ＮＭ-8612

ＮＭ-8605

ＮＭ-8599

ＮＭ-8578

ＮＭ-8572

ＱＭ-9826

ＮＭ-9639

区分

不
燃
・
準
不
燃

認定番号 FP060NP-0174

両面強化石膏ボード重ね貼り/軽量鉄骨下地間仕切名　　称

１時間耐火

ＮＭ-9891ビニルクロス（不燃）

シラス壁（不燃） ＮＭ-0088

ＮＭ-8585水性内部用塗料（汚染付着制御・除去効果）

仕様仕上：LGS(W100)
　　　　　+強化石膏ボードｔ12.5+12.5（両面）
　　　　　+仕上材（塗装）

範　　囲：スラブ上から梁下又はスラブ下まで

使用部位：１階ホール防火区画

バルコニー

デッキテラス

ホール廊下

2
5

2
5

1
0
2

1
5
2

2525

152

102

構造

耐火時間

仕様

 １．外部仕上表

 ２．外部金物

 ３．断熱仕様

 ５．シックハウス対策  ６．防火材料等

屋根ﾙｰﾌﾄﾞﾚｲﾝ

カラー バルコニー呼び樋

横引100Φ用鋳鉄製 3

ﾌﾛｱﾄﾞﾚｲﾝ バルコニーたて引75Φ用鋳鉄製

たて引75Φ用鋳鉄製中継ﾄﾞﾚｲﾝ 4室外機・設備機器置場

東京都　６地域

カラー

縦樋 カラー

1

外壁

バルコニー・設備機器置場

部品 防錆・仕上 取付場所 数量 部品 材質・寸法 防錆・仕上 取付場所 数量

屋上点検口　700角 1屋根

手すり

タラップ

材質・寸法

備　考

壁

床（外気に接する部分）

―

押出法ポリスチレンフォーム断熱材3種b(A)

押出法ポリスチレンフォーム断熱材3種b(A)

材　料 熱抵抗値工　法 厚　さ

内断熱

外断熱 60mm0.060

―――

■地域区分

■断熱性能

屋根（保護コンクリート）

天井

鋼製:溶融亜鉛ﾒｯｷリン酸塩処理（N5） 階段・ﾊﾞﾙｺﾆｰ等

アプローチ

換気孔 4ピット床下換気

部　位

　　　立上り：アスファルト成形板(ｧ)6

・アルミ笠木

　　　排水溝W300：防水モルタル金ゴテ押え

屋根

　　　押えコンクリート(ア)80：溶接金網6φ×100×100

・トップライト（屋上点検口兼用）700角

外壁 ・縦樋：VU100φ、75φ

天端：ER-2：塗膜防水庇・出窓

屋外階段

アプローチ

部位 仕上 設備部品部品・仕様

・ＳＫ：設備工事

・EV用電源配管：電気工事

（本体・配線別途工事）

・太陽光パネル（別途工事）

・引込開閉器盤：電気工事

・給排気口：設備工事

・ガス給湯器：設備工事

鼻  ：EW-1：合板型枠ｺﾝｸﾘｰﾄ素地の上、ｼﾞｮﾘﾊﾟｯﾄ(高耐候+可とう性)塗

鼻  ：EW-1：合板型枠ｺﾝｸﾘｰﾄ素地の上、ｼﾞｮﾘﾊﾟｯﾄ(高耐候+可とう性)塗

上裏：EC-1：合板型枠コンクリート素地の上、ジョリパット(リシン)吹付

上裏：EC-1：合板型枠コンクリート素地の上、ジョリパット(リシン)吹付

設備機器機

置場

鼻  ：EW-1：合板型枠ｺﾝｸﾘｰﾄ素地の上、ｼﾞｮﾘﾊﾟｯﾄ(高耐候+可とう性)塗

上裏：EC-1：合板型枠コンクリート素地の上、ジョリパット(リシン)吹付

鼻  ：EW-1：合板型枠ｺﾝｸﾘｰﾄ素地の上、ｼﾞｮﾘﾊﾟｯﾄ(高耐候+可とう性)塗

上裏：EC-1：合板型枠コンクリート素地の上、ジョリパット(リシン)吹付

庇天端：ER-2：塗膜防水

鼻  ：EW-1：合板型枠ｺﾝｸﾘｰﾄ素地の上、ｼﾞｮﾘﾊﾟｯﾄ(高耐候+可とう性)塗

鼻  ：EW-1：合板型枠ｺﾝｸﾘｰﾄ素地の上、ｼﾞｮﾘﾊﾟｯﾄ(高耐候+可とう性)塗

・縦樋,呼樋：VU75φ

EW-1：合板型枠ｺﾝｸﾘｰﾄ素地の上、ｼﾞｮﾘﾊﾟｯﾄ(高耐候+可とう性)塗

上裏：EC-1：合板型枠コンクリート素地の上、ジョリパット(リシン)吹付

床　：EF-1：コンクリート金ゴテ押えの上、塗膜防水塗（歩行用）

床　：EF-1：コンクリート金ゴテ押えの上、塗膜防水塗（歩行用）

床　：EF-2：モルタル金ゴテ押えの上、塗膜防水塗（歩行用）

3列

5

VP100

VP75

VP75

押出法ポリスチレンフォーム断熱材3種b(A)(ｽｷﾝ層付)

■注記

床（その他） 押出法ポリスチレンフォーム断熱材3種b(A) 内断熱 0.045 ピット部

押出法ポリスチレンフォーム断熱材3種b(A) 内断熱熱橋部

30mm0.030

0.030 30mm

・ハト小屋：既製品

・太陽光パネル設置基礎：既製品

・鋼製補助手すり：溶融亜鉛メッキリン酸塩処理

・鋼製縦格子手すり：・溶融亜鉛メッキリン酸塩処理

・フロアドレイン75φ用：角型・鋳鉄製

・フロアドレイン75φ用：角型・鋳鉄製

・中継ドレイン75φ用：角型・鋳鉄製

・鋼製手すり：・溶融亜鉛メッキリン酸塩処理

・

天井：EC-2：耐水合板(ｱ)5.5の上、熱処理木材t15貼（LGS下地)

壁　：EW-1：合板型枠ｺﾝｸﾘｰﾄ素地の上、ｼﾞｮﾘﾊﾟｯﾄ(高耐候+可とう性)塗

　　　   　(玉石ｱﾝﾃｨｰｸｽﾄｰﾝ)

　　　   　(玉石ｱﾝﾃｨｰｸｽﾄｰﾝ)

　　　   　(玉石ｱﾝﾃｨｰｸｽﾄｰﾝ)

　　　   　(玉石ｱﾝﾃｨｰｸｽﾄｰﾝ)

　　　   　(玉石ｱﾝﾃｨｰｸｽﾄｰﾝ)

　　　   　(玉石ｱﾝﾃｨｰｸｽﾄｰﾝ)

　　　　(玉石ｱﾝﾃｨｰｸｽﾄｰﾝ)

床　：EF-3：木製デッキ敷 ・木製デッキ材質(下地共）：熱処理木材（国産スギ）

（スロープ
・階段）

・鋼製手すり：縦格子（格子間隔80未満）

・鋼製手すり：縦格子（格子間隔80未満）

・アルミ製ルーバー

・鋼製手すり：溶融亜鉛メッキリン酸塩処理

・郵便受：既製品

・館銘板：ステンレス切り文字

・鎖樋：既製品

７．乾式耐火間仕切

ER-1：屋根保護防水密着断熱工法(AI-3)

ピット～外部図示

3列

図示

鎖樋 支給品

6

・空調室外機：設備工事

床　：EF-4：モルタル塗りの上、天然石洗出し樹脂舗装t8（ノンスリップ）

・パワコン：別途工事

 注)デッキ材の隙間は3mm程度とし、ねじ部分は木栓を設置

・ライニング：木製デッキ同材

・中継ドレイン75φ用：角型・鋳鉄製

・室外機天吊用インサート

30mm外断熱

45mm

0.030

 ４．主要構造部耐火仕様　

部位
(告示番号）

１時間耐火

厚さ100ｍｍ以上

鉄筋コンクリート造 鉄筋コンクリート造

１時間耐火

厚さ100ｍｍ以上

床
(H12建告1399号第三第一イ)

３０分耐火

厚さ100ｍｍ以上

３０分耐火

―

鉄筋コンクリート造

屋根
(H12建告1399号第五第一)

軒裏

鉄筋コンクリート造
耐火建築物

により適用なし

耐力壁・非耐力壁
(H12建告1399号第一第三イ)

屋内・屋外階段
(H12建告1399号第六第一)

参考図_図面内容は変更となる場合があります



幼保連携型認定こども園すなはら　南棟新築工事2025・ 5 ・  

日　付 設計事務所 件　　名 図面名称 縮　尺 図面番号

内部仕上表 A3:　－　 A - 13

床 巾　木室　名 廻　縁壁階

１

内部仕上表

天　井 設　備部　品

EVシャフト

絵本の部屋

合板t12下地（乾式二重床）

合板t12下地（乾式二重床）

合板t12下地（乾式遮音二重床）
給湯室

階段室
合板t12下地（乾式二重床）

合板t12下地（乾式遮音二重床）
大人トイレ

b.LGS+石膏ボードt12.5 c.合板型枠ｺﾝｸﾘｰﾄ素地

b.LGS+石膏ボードt12.5 c.合板型枠ｺﾝｸﾘｰﾄ素地

①水性内部用塗料（汚染付着制御・除去効果）

・空調、換気、給排水、衛生

ピット：ｺﾝｸﾘｰﾄ金ゴテ押え

耐水石膏ボードt12.5（LGS下地）

ライニング
立上壁・天端

塩ビ製
c.合板型枠ｺﾝｸﾘｰﾄ素地

①水性内部用塗料（汚染付着制御・除去効果）

d.断熱材複合板t49.5 e.LGS+耐水石膏ﾎﾞｰﾄﾞt12.5

塩ビ製
c.合板型枠ｺﾝｸﾘｰﾄ素地

①水性内部用塗料（汚染付着制御・除去効果）

d.断熱材複合板t49.5 e.LGS+耐水石膏ﾎﾞｰﾄﾞt12.5

b.LGS+耐水石膏ボードt12.5

②水性内部用塗料（汚染付着制御・除去効果）

b.LGS+耐水石膏ボードt12.5

②水性内部用塗料（汚染付着制御・除去効果）

①水性内部用塗料（汚染付着制御・除去効果）

c.合板型枠ｺﾝｸﾘｰﾄ素地

②水性内部用塗料（汚染付着制御・除去効果）

c.合板型枠ｺﾝｸﾘｰﾄ素地

合板型枠コンクリート素地

－ －

合板型枠コンクリート素地

・ライニング
・大便器(ｳｵｯｼｭﾚｯﾄ付)、手洗器

a.断熱材複合板t39.5

a.断熱材複合板t39.5

a.断熱材複合板t39.5

①岩綿吸音板t9.0

a.LGS+石膏ボードt12.5

①岩綿吸音板t9.0

a.LGS+石膏ボードt12.5

・造作家具：流し付きカウンター、木製棚、カウンター

・ピット点検口
塩ビ製

塩ビ製

天然木複合フローリングt12    段部：タモ集成材t25(木下地) ・補助手すり：木製34φ(ﾀﾓ)

磁器質施釉モザイクタイル

・照明ﾎﾞｯｸｽ ・出窓

・鏡：350×800(既成寸法)

・照明、コンセント

・換気・紙巻き器

・照明、コンセント

・空調、換気、給排水、衛生
・温水式床暖房

ソフト巾木H=60

ソフト巾木H=60

ホール
・照明、コンセント
・空調、換気、給排水、衛生

b.LGS+石膏ボードt12.5 c.合板型枠ｺﾝｸﾘｰﾄ素地

③シラスt5塗（なできり仕上）

a.断熱材複合板t39.5

①岩綿吸音板t9.0

a.LGS+石膏ボードt12.5
塩ビ製

・照明、コンセント

b.LGS+石膏ボードt12.5 c.合板型枠ｺﾝｸﾘｰﾄ素地

③シラスt5塗（なできり仕上）

a.断熱材複合板t39.5

①岩綿吸音板t9.0

a.LGS+石膏ボードt12.5
塩ビ製

モルタル下地

天然木複合フローリングt12

合板t12下地(乾式二重床)

天然木複合フローリングt12

バリアフリー
トイレ

幼児トイレ

・ﾍﾞﾋﾞｰﾍﾞｯﾄ・紙巻器・身障者用手摺

・照明、コンセント
・幼児用大便器・手洗器・紙巻器
・換気・トイレブース

合板t12下地（乾式二重床）

合板t12下地（乾式二重床） b.LGS+石膏ボードt12.5 c.合板型枠ｺﾝｸﾘｰﾄ素地

①水性内部用塗料（汚染付着制御・除去効果）

b.LGS+石膏ボードt12.5 c.合板型枠ｺﾝｸﾘｰﾄ素地

①水性内部用塗料（汚染付着制御・除去効果）
塩ビ製 ・鏡：350×800(既成寸法)

・物干吊金物：１ヶ所

a.断熱材複合板t39.5

a.断熱材複合板t39.5

b.LGS+耐水石膏ボードt12.5

②水性内部用塗料（汚染付着制御・除去効果）

b.LGS+耐水石膏ボードt12.5

②水性内部用塗料（汚染付着制御・除去効果） ・照明、コンセント・手洗器
・汚物流しセット・大便器・ﾍﾞﾋﾞｰﾁｪｱ

・天井、壁点検口

塩ビ製
・ライニング

・ライニング
ソフト巾木H=60

ソフト巾木H=60

長尺塩ビシートt2（抗菌・防臭・防汚機能付）

長尺塩ビシートt2（抗菌・防臭・防汚機能付）

天然木複合フローリングt12（床暖房用）
子育てひろば

長尺塩ビシートt2（抗菌・防臭・防汚機能付）

長尺塩ビシートt2（抗菌・防臭・防汚機能付）

③シラスt5塗（なできり仕上）

・昇降機

共

通
合板t12下地（乾式二重床） b.LGS+石膏ボードt12.5 c.合板型枠ｺﾝｸﾘｰﾄ素地

①岩綿吸音板t9.0

a.LGS+石膏ボードt12.5a.断熱材複合板t39.5

①水性内部用塗料（汚染付着制御・除去効果）天然木複合フローリングt12　
・幼児用手洗い器（2階） ・照明ﾎﾞｯｸｽ(2階）

エレベーター
ホール・廊下

PS・EPS －
・分電盤他
・給排水他
・蓄電池（別途工事)

コンクリート金ゴテ押えのまま 合板型枠コンクリート素地のまま合板型枠コンクリート素地のまま

・照明、コンセント

・照明、コンセント
・換気
・給排水、衛生

・給排水
・コンセント

木製巾木
H=60(CL)

木製巾木
H=60(CL)

木製巾木
H=60(CL)

木製巾木
H=60(CL)

木製巾木
H=60(CL)

木製巾木
H=60～75(CL)

天然石洗い出し樹脂舗装t8
玄関・

絵本の部屋玄関

・鏡：620×700（裏面飛散防止フィルム貼)

略名称
・UC：ウレタンクリア塗装
・CL：クリアラッカー塗

・ピット点検口

・造作家具

・点検口

・幼児用手洗い器
・造作家具

・照明ﾎﾞｯｸｽ
・上り框

・照明ﾎﾞｯｸｽ

２

・照明、コンセント

合板t12下地（乾式遮音二重床）

・照明、コンセント

・トイレブース ・換気・紙巻器
・乳児用大、小便器・手洗器

・照明、コンセント

・鏡：300φ（裏面飛散防止フィルム貼)
児童・

幼児トイレ

３
合板t12下地（乾式遮音二重床）

合板t12下地（乾式遮音二重床）

事務室

図書・資料室

作業室

合板t12下地（乾式遮音二重床）

合板t12下地（乾式遮音二重床）
通路

合板t12下地（乾式遮音二重床）

b.LGS+石膏ボードt12.5 c.合板型枠ｺﾝｸﾘｰﾄ素地

①水性内部用塗料（汚染付着制御・除去効果）

b.LGS+石膏ボードt12.5 c.合板型枠ｺﾝｸﾘｰﾄ素地

①水性内部用塗料（汚染付着制御・除去効果）

c.合板型枠ｺﾝｸﾘｰﾄ素地

①水性内部用塗料（汚染付着制御・除去効果）

c.合板型枠ｺﾝｸﾘｰﾄ素地

①水性内部用塗料（汚染付着制御・除去効果）

b.LGS+石膏ボードt12.5 c.合板型枠ｺﾝｸﾘｰﾄ素地

①水性内部用塗料（汚染付着制御・除去効果）

b.LGS+石膏ボードt12.5 c.合板型枠ｺﾝｸﾘｰﾄ素地

①水性内部用塗料（汚染付着制御・除去効果）

①岩綿吸音板t9.0

a.LGS+石膏ボードt12.5

①岩綿吸音板t9.0

①岩綿吸音板t9.0

a.LGS+石膏ボードt12.5

①岩綿吸音板t9.0

a.LGS+石膏ボードt12.5

①岩綿吸音板t9.0

a.LGS+石膏ボードt12.5

合板t12下地（乾式遮音二重床）
脱衣室

塩ビ製
・ライニング

d.断熱材複合板t49.5 e.LGS+耐水石膏ﾎﾞｰﾄﾞt12.5

d.断熱材複合板t49.5 e.LGS+耐水石膏ﾎﾞｰﾄﾞt12.5 b.LGS+耐水石膏ボードt12.5

②水性内部用塗料（汚染付着制御・除去効果）

b.LGS+石膏ボードt12.5 c.合板型枠ｺﾝｸﾘｰﾄ素地

①水性内部用塗料（汚染付着制御・除去効果）

①岩綿吸音板t9.0

a.LGS+石膏ボードt12.5

相談室
（１）（２）

プレイルーム
a.断熱材複合板t39.5

a.断熱材複合板t39.5

a.断熱材複合板t39.5

a.断熱材複合板t39.5

a.断熱材複合板t39.5 a.LGS+石膏ボードt12.5

天然木複合フローリングt12（床暖房用）

天然木複合フローリングt12

天然木複合フローリングt12（床暖房用）

天然木複合フローリングt12

天然木複合フローリングt12

天然木複合フローリングt12（床暖房用）
塩ビ製

塩ビ製

塩ビ製

塩ビ製

塩ビ製

塩ビ製

・天井、壁点検口
・出窓

・ｶｰﾃﾝﾎﾞｯｸｽ

・相談室間壁：遮音壁

・天井、壁点検口
・出窓

・ｶｰﾃﾝﾎﾞｯｸｽ

・天井、壁点検口 ・ｶｰﾃﾝﾎﾞｯｸｽ

・天井、壁点検口 ・ｶｰﾃﾝﾎﾞｯｸｽ ・ｽｸﾘｰﾝﾎﾞｯｸｽ

・空調、換気

・照明、コンセント

・空調、換気、給排水、衛生
・温水式床暖房

・照明、コンセント

・温水式床暖房
・照明、コンセント

・空調、換気

・照明、コンセント
・換気

・温水式床暖房
・照明、コンセント

・空調、換気

ソフト巾木H=60

ソフト巾木H=60

長尺塩ビシートt2（抗菌・防臭・防汚機能付）

長尺塩ビシートt2（抗菌・防臭・防汚機能付）

木製巾木
H=60(CL)

木製巾木
H=60(CL)

木製巾木
H=60(CL)

木製巾木
H=60(CL)

木製巾木
H=60(CL)

－シャワー室 －
シャワーユニット０８０８ ・照明

・換気
合板型枠コンクリート素地のまま　／　押出法ﾎﾟﾘｽﾁﾚﾝﾌｫｰﾑ保温板t40貼のままコンクリート金ゴテ押えのまま

・照明
・換気掃除用具入

天然木複合フローリングt12

合板t12下地（乾式遮音二重床）

合板t12下地（乾式遮音二重床）

ソフト巾木H=60

ソフト巾木H=60

c.合板型枠ｺﾝｸﾘｰﾄ素地d.断熱材複合板t49.5 e.LGS+耐水石膏ﾎﾞｰﾄﾞt12.5

①水性内部用塗料（汚染付着制御・除去効果）

c.合板型枠ｺﾝｸﾘｰﾄ素地d.断熱材複合板t49.5 e.LGS+耐水石膏ﾎﾞｰﾄﾞt12.5

①水性内部用塗料（汚染付着制御・除去効果）

塩ビ製
b.LGS+耐水石膏ボードt12.5

②水性内部用塗料（汚染付着制御・除去効果）

b.LGS+耐水石膏ボードt12.5

②水性内部用塗料（汚染付着制御・除去効果）

・ピット点検口：上部床化粧点検口700角：ｱﾙﾐ製枠(ｽﾃﾝｶﾗｰ)

              ：下部鋳鉄製ﾏﾝﾎｰﾙ600φ：SUSﾀﾗｯﾌﾟ2段(滑止め加工)

・木製巾木樹種：ホワイトアッシュ　

・外部建具廻り額縁：ホワイトアッシュ

・シラス壁：薩摩中霧島壁（内装用）

塩ビ製

塩ビ製

塩ビ製

・幼児用手洗い器
・造作家具 ・点検口

・鏡：620×840（裏面飛散防止ﾌｨﾙﾑ貼)

・幼児用手洗い器
・造作家具 ・点検口

・鏡：620×840（裏面飛散防止ﾌｨﾙﾑ貼)

・ライニング ・ｶｰﾃﾝﾎﾞｯｸｽ,ｶｰﾃﾝﾚｰﾙ

・ライニング ・ｶｰﾃﾝﾎﾞｯｸｽ,ｶｰﾃﾝﾚｰﾙ

・造作家具

・造作家具(2階)

・点検口

・ミニキッチンL900

・吊フック

・造作家具

・天井点検口

・造作家具

・空調、換気

・給排水、衛生、洗濯パン

・給排水、衛生

・照明、コンセント

・段部ノンスリップ2本：SOP塗装
・ピクチャーレール

・空調、換気

・照明、コンセント

・空調

部
品
材
料
仕
様 ・カーテンレール（ダブル）天付：サッシ開口＋300

参考図_図面内容は変更となる場合があります



幼保連携型認定こども園すなはら　南棟新築工事2025・ 5 ・  

日　付 設計事務所 件　　名 図面名称 縮　尺 図面番号

A3:1/100ピット平面図 A - 14

ピット平面図

部位・記号 仕上・仕様

コンクリート金ゴテ押えのまま

通水口150φ/2

床下換気ｽﾘｰﾌﾞ150φ

床・排水溝

壁

天井

換

換

人通口500φ

合板型枠コンクリート素地のまま
（一部断熱材(ｧ)25打込）

換

換

換

通

通

通通

通

通

通

通通

通

合板型枠コンクリート素地の上、断熱材(ｧ)45打込

ピット点検用床化粧マンホール600角：
　SUSﾀﾗｯﾌﾟ２段(22φ、W300、滑り止め加工)

ピット点検用マンホール600φ：鋳鉄製
　SUSﾀﾗｯﾌﾟ２段(22φ、W300、滑り止め加工)

ピット開口(一般部）

▽1FSL

B

C

C D

D

A

A

B

通水口：150φ/2

手掛け：SUSﾀﾗｯﾌﾟ

人通口500φ

3
5
0

1
8
0

1
5
5
0

7
7
5

7
7
5

区道11ｍ

8,381A5 A3隣地境界線

16,640
道路境界線

隣
地

境
界

線

道
路
境
界
線

A4

1
8
,
2
4
9

X0 X1 X2 X5X3 X4

Y0

Y1

Y2

Y3

Y4

Y5

Y6

Y7

12,1501,050 3,441

12,150

5
,
4
0
0

5
,
4
0
0

1
0
,
8
0
0

2,700

2,700

2,4002,400

4,650 4,800

2,800 1,850

2
,
7
0
0

1
,
4
4
0

4
,
2
0
0

1,
2
0
0

1
,
2
0
0

4
,
2
0
0

1
,
2
0
0

1
,
5
6
0

3,
7
5
1

釜場

参考図_図面内容は変更となる場合があります



幼保連携型認定こども園すなはら　南棟新築工事2025・ 5 ・  

日　付 設計事務所 件　　名 図面名称 縮　尺 図面番号

１階平面図 A3:1/100 A - 15

１階平面図

Ｎ

インターホン・電気(電子)錠

Zn+

記　号 名　称

Ｚレベルからの床仕上げ高さを示す

Z0からの高さを示す

雨水

雨

汚

+50

+50

+360

+100

+50

+150

+250

+230

+300

隣地レベル

+445

+540+390

+445

±ｎ

+375

+105

+105

+450

-15+100

+105

±0

GL=Z0

±0

雨水マンホール中心
KBM=GL±0=Z0

+70

C D

D

A

A

B
B

C

AC

AC

AC AC

縦樋VP100

縦樋VP100

縦樋VP100

縦樋VP75

呼樋VP75

縦樋VP75

腰壁：FL+1100

FT

FT

FT

1
8
,
2
4
9

隣
地

境
界

線

A4
164090-004

区
道

1
1
ｍ

（
４

２
条

１
項

１
号

）

16,640
道路境界線

20
,0
28

区道6ｍ
（４２条１項１号）

道
路
境
界
線

道
路
中
心
線

A3隣地境界線8,381A5

X1 X2 X5X3 X4

Y0

Y1

Y2

Y3

Y4

Y5

Y6

X0

Y7

12,150 3,441

12,150

5
,
4
0
0

5
,
4
0
0

1
0
,
8
0
0

2,700

2,700

2,4002,400

4,650 4,800

2,800 1,850

2
,
7
0
0

1
,
5
6
0

1
,
4
4
0

4
,
2
0
0

4
,
2
0
0

1
,
2
0
0

1
,
20
0

1
,
2
0
0

1,050

(
1
,
0
0
0
)

3
,
74
9

伸縮門扉：W3500(有効)

メッシュフェンス

メッシュ
フェンス

EV
1340×1575

設備機器
置場

PS

倉庫
階段室

PS・EPS

バリアフリー
トイレ

幼児トイレ

EV用電源：別途工事

絵本の部屋

PS

PS

水

PS水
収納1 収納2

カウンター

事務コーナー

水

湯・水

52.1㎡

デッキテラス
(12.5)

(20.1)

湯・水

子育てひろば

スロープ
1/20

冷

ＥＶホール Z1+120

Z1+120

Z1+120

27.31㎡

出窓

Z0+300

水栓柱:設備工事

水栓柱：設備工事

水栓柱受

(透水性舗装)

厨房

SK：設備工事

増圧ﾎﾟﾝﾌﾟ：設備工事

(19.5)

廊下

▼

Z1+120(Z0+420)

Z1+120

Z1+120

Z1+120

Z0+410

Z0+125

Z0+145

Z0+400Z0+135

アプローチ

玄関

花壇

砂利敷

参考図_図面内容は変更となる場合があります



幼保連携型認定こども園すなはら　南棟新築工事2025・ 5 ・  

日　付 設計事務所 件　　名 図面名称 縮　尺 図面番号

A3:1/100２階平面図 A - 16

２階平面図

Ｎ

60*120

60*120

B

C

C D

D

A

A

B

AC

AC

AC

AC

ACAC

ﾌﾛｱﾄﾞﾚｲﾝ角型75φ用

縦樋VP100

縦樋VP100

縦樋VP100

呼樋VP75

縦樋VP75

縦樋VP75
中継ﾄﾞﾚｲﾝ角型75φ用

ﾙｰﾌﾄﾞﾚｲﾝ角型75φ用

竪樋VP75φ

腰壁：FL+1100

呼び樋VP75
フロアﾄﾞﾚｲﾝ75φ用

8,381 隣地境界線

20
,0
28

16,640

道
路
境
界
線

道路境界線

1
8
,
2
4
9

隣
地

境
界

線

区道11ｍ

X0 X1 X2 X5X3 X4

Y0

Y1

Y2

Y3

Y4

Y5

Y6

Y7

2,700

12,150

4,650

12,1501,050 3,441

5
,
4
0
0

5
,
4
0
0

1
0
,
8
0
0

2,7002,4002,4002,800 1,850

2
,
7
0
0

1
,
5
6
0

1
,
4
4
0

4
,
2
0
0

4
,
2
0
0

1
,
2
0
0

1
,
20
0

1
,
22
5

4,800

1
,
4
0
0

4,200

4,290

1
,
4
0
0

1
,
4
9
0

2,100

2,190

1
,
4
9
0

1
,
2
0
0

815

740

3
,
3
6
0

3
,
74
9

EV
1340×1575

設備機器
置場

階段室

設備機器
置場

PS

湯・水

収納

自火報受信機

児童トイレ

PS・EPS

湯・水
冷

給湯室

SK500

水

掃除

大人トイレ

27.5㎡

出窓

相談室（１）

相談室（２）

PS

水

水 PS

プレイルーム

52.1㎡

水

ＥＶホール
・廊下

事務コーナー

(12.5)

(20.1)

ロッカー

バルコニー

(19.5)

幼児トイレ

バルコニー

通路

(10.8㎡)

(6.7㎡)

参考図_図面内容は変更となる場合があります



幼保連携型認定こども園すなはら　南棟新築工事2025・ 5 ・  

日　付 設計事務所 件　　名 図面名称 縮　尺 図面番号

A3:1/100３階平面図 A - 17

３階平面図

Ｎ

B

C

C D

D

A

A

B

AC

AC

AC AC

ﾌﾛｱﾄﾞﾚｲﾝ角型75φ用

縦樋VP100

呼び樋VP75
中継ﾄﾞﾚｲﾝ75φ用

ﾌﾛｱﾄﾞﾚｲﾝ角型75φ用

ﾌﾛｱﾄﾞﾚｲﾝ角型75φ用

区道11ｍ

20
,0
28

8,381

16,640

隣
地

境
界

線

A3隣地境界線

道
路
境
界
線

道路境界線

1
8
,
2
4
9

X0 X1 X2 X5X3 X4

Y0

Y1

Y2

Y3

Y4

Y5

Y6

Y7

シャワー
0808

12,1501,050

12,150

5
,
4
0
0

1
0
,
8
0
0

2,700

2,700

2,4002,400

4,650 4,800

2,800 1,850

2
,
7
0
0

1
,
5
6
0

1
,
4
4
0

4
,
2
0
0

1
,
20
0

1
,
2
0
0

1
,
2
0
0

5
,
4
0
0

4
,
2
0
0

3,441

4,200

4,290

1
,
4
0
0

1
,
4
9
0

1
,
4
0
0

1
,
4
9
0

2,100

2,190

815

740

3
,
3
6
0

3
,
74
9

ﾊﾟﾜｰｺﾝﾃﾞｨｼｮﾅ設置支柱
(ﾊﾟﾜｺﾝ本体別途工事)

20.1㎡

EV
1340×1575

図書・資料室

PS

27.5㎡

作業室

PS

設備機器
置場

(12.5)

バルコニー

収納

階段室

自火報受信機

(19.5)

32.0㎡

冷
湯・水

(コンロなし)

大人トイレ

脱衣室

ロッカー室

出窓

(4名)

PS・EPS

ＥＶホール

ＥＶホール

給湯室

書類棚

設備機器
置場

SK PS
掃除用具入

事務室

応接コーナー

バルコニー

参考図_図面内容は変更となる場合があります



幼保連携型認定こども園すなはら　南棟新築工事2025・ 5 ・  

日　付 設計事務所 件　　名 図面名称 縮　尺 図面番号

A3:1/100屋根伏図 A - 18

屋根伏図

C

C D

B

D

A

A

B

2,200 2,200 1,800

1
,
9
0
0

2
,
0
0
0

1
,
3
6
5

2,200
1
,
9
0
0

3
,
0
0
0

1,357

1
,
3
6
0

2,2001,600

横引ﾄﾞﾚｲﾝ100φ用
縦樋VP100

横引ﾄﾞﾚｲﾝ100φ用
縦樋VP100

横引ﾄﾞﾚｲﾝ100φ用
縦樋VP100

ﾙｰﾌﾄﾞﾚｲﾝ75φ用

8,381 A3隣地境界線

隣
地

境
界

線
1
8
,
2
4
9

16,640
道路境界線

20
,0
28

道
路
境
界
線

X0 X1 X2 X5X3 X4

Y0

Y1

Y2

Y3

Y4

Y5

Y6

Y7

12,150

2,7004,650 4,800

3
,
92
9

1,050 3,441

5
,
4
0
0

1
0
,
8
0
0

2
,
7
0
0

1
,
5
6
0

1
,
4
4
0

4
,
2
0
0

1
,
20
0

1
,
2
0
0

4
,
2
0
0

1
,
2
0
0

5
,
4
0
0

1
,
4
0
0

12,150

1
,
4
0
0

太陽光パネル:別途工事(取付鋼材含)

太陽光パネル設置基礎：既製品

ハト小屋

トップライト（点検口）

勾配:1/80

参考図_図面内容は変更となる場合があります



幼保連携型認定こども園すなはら　南棟新築工事2025・ 5 ・  

日　付 設計事務所 件　　名 図面名称 縮　尺 図面番号

A3:1/100立面図-1 A - 19

南側立面図 東側立面図

EW-1
合板型枠ｺﾝｸﾘｰﾄ素地の上、ｼﾞｮﾘﾊﾟｯﾄ(高耐候+可とう性)塗

EC-1 合板型枠コンクリート素地の上、ジョリパット(リシン)吹付

(玉石ｱﾝﾃｨｰｸｽﾄｰﾝ)

モルタル金ゴテ押えの上、塗膜防水塗（歩行用）EF-2

名　称

M-1

M-2 誘発目地

記　号仕　上記　号

打継目地

■記号凡例

▽最高高さ:11500

▽10800▽10700
▽ﾊﾟﾗﾍﾟｯﾄ高さ:10350

▽最高軒高:9750

道
路
境
界
線

隣
地
境
界
線

道
路
境
界
線

隣
地
境
界
線

EW-1

EW-1EW-1

EW-1

EC-1

太陽光パネル：別途工事

EW-1

M-1

M-1

EW-1

（フェンス：別途工事）
（伸縮門扉）

（伸縮門扉）

（フェンス：別途工事）

（石詰めユニット：別途工事）

M-2

M-2

M-1

M-2

M-2

M-2

EW-1

EW-1

アルミ笠木

EW-1

EW-1

X0 X2X1 X3 X4 X5 Y0 Y1 Y2 Y3 Y4 Y5 Y6 Y7

Z0

Z2

Z3

ZR

Z1

12,150

2,800 1,850 2,400 2,400 2,700 5,4005,4002,700

13,500

3
,
1
5
0

1
0
,
3
5
0

3
,
1
50

6
0
0

9
,
9
0
0

6
,
0
5
0

3
0
0

3
,
1
5
0

1
,
1
5
0

1
1
,
4
0
0

4
5
0

3
5
0

歩道

参考図_図面内容は変更となる場合があります



幼保連携型認定こども園すなはら　南棟新築工事2025・ 5 ・  

日　付 設計事務所 件　　名 図面名称 縮　尺 図面番号

A3:1/100立面図-2 A - 20

西側立面図北側立面図

EW-1
合板型枠ｺﾝｸﾘｰﾄ素地の上、ｼﾞｮﾘﾊﾟｯﾄ(高耐候+可とう性)塗

EC-1 合板型枠コンクリート素地の上、ジョリパット(リシン)吹付

(玉石ｱﾝﾃｨｰｸｽﾄｰﾝ)

モルタル金ゴテ押えの上、塗膜防水塗（歩行用）EF-2

名　称

M-1

M-2 誘発目地

記　号仕　上記　号

■記号凡例

打継目地

道
路
境
界
線

隣
地
境
界
線

道
路
境
界
線

EW-1

館名板

EW-1

M-1

補助手すり

鎖樋
郵便受

EW-1

アルミルーバー

太陽光パネル：別途工事

アルミ笠木

EF-2

EW-1

M-1

M-1

M-1

EW-1

M-2
こそだて広場

ことばの教室

社会福祉法⼈ 砂原 の会

リアン
季の音

Y0Y1Y2Y3Y4Y5Y6Y7X0X2 X1X3X4X5

ZR

Z3

Z2

Z1

Z0

2,700

13,500

4,2001,2001,4401,5601,200 1,200

75012,150

2,8001,8502,4002,4002,700

6
0
0

3
,
1
50

3
,
1
5
0

1
0
,
4
0
0

3
,
2
0
0

3
0
0 歩道

参考図_図面内容は変更となる場合があります



幼保連携型認定こども園すなはら　南棟新築工事2025・ 5 ・  

日　付 設計事務所 件　　名 図面名称 縮　尺 図面番号

A3:1/100断面図-1 A - 21

B-B 断面図A-A 断面図

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

X0 X2X1 X3 X4X5X0 X2X1 X3 X4

Z0
Z1

Z2

Z3

ZR

2,800 1,850 2,400 2,400

9,450

2,700

12,150

2,800 1,850 2,400 2,400

1
5
0

2
,
5
0
0

2
,
5
0
0

3
,
1
5
0

3
,
1
5
0

3
,
1
50

6
0
0

1
0
,
3
5
0

2
,
5
0
0

2
,
5
0
0

3
2
0

5
7
0

5
7
0

2
,
2
5
0

1
7
0

3
0
0

2
,
2
8
5

2
,
5
3
0

3
2
0

1
2
0

1
1
5

1
1
5

5
7
0

2
,
2
8
5

5
7
0

1
5
0

2
,
2
5
0

9
0
0

2
,
0
5
0

9
0
0

2
,0
2
0

9
5
0

1
,
1
5
0

1
2
0

2
,
5
3
0

EVシャフト

作業室

絵本の部屋ホールバリアフリー
トイレ

相談室ＥＶホール 通路

ＥＶホールロッカー室脱衣室

児童・幼児
トイレ

ピットピットピット

図書・資料室事務室

プレイルーム

子育てひろば

ピットピット

設備機器
置場

設備機器
置場

参考図_図面内容は変更となる場合があります



幼保連携型認定こども園すなはら　南棟新築工事2025・ 5 ・ 

日　付 設計事務所 件　　名 図面名称 縮　尺 図面番号

A3:1/100断面図-2 A - 22

C-C 断面図 D-D 断面図

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

隣
地
境
界
線

Y0Y1Y2Y3Y4Y5Y6Y7

Z0

Y1Y2Y3Y4Y5Y6Y7

Z1

Z3

ZR

Z2

2,700

13,500

4,2001,2001,4401,5601,200 1,200

750

4,2001,2001,4401,5601,200 1,200

750 10,800

3
,
1
5
0

3
,
1
5
0

3
,
1
50

6
0
0

1
0
,
3
5
0

2
,
5
0
0

2
,
5
0
0

3
0
0

2
,
5
0
0

2
,
5
0
0

2
,
2
5
0

2
,
5
3
0

2
,
2
8
5

2
,
2
5
0

2
,
5
3
0

2
,
2
8
5

2
,
2
5
0

2
,
2
5
0

1
,
5
9
0

1
,
3
0
0

1
,
6
6
0

1
,
3
5
0

1
,
2
0
0

1
,
2
5
0

階段室

階段室

階段室

倉庫

大人
トイレ

幼児トイレ

幼児トイレ

事務室

プレイルーム

子育てひろばバリアフリー
トイレ

ピット ピット ピット

スロープ

EVホール
バルコニー

バルコニー

図書・資料室

プレイルーム

子育てひろばホール玄関 廊下
デッキテラス

EVホール

ピット ピット ピット

設備機器
置場

設備機器
置場

参考図_図面内容は変更となる場合があります


